
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BOGUSZOWA-GORC 

NR XLII/257/09 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia „ Zasad udostępniania lasów komunalnych,  
których właścicielem jest Gmina Boguszów-Gorce” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 usta-

wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. z.) Rada Miejska Boguszowa-Gorc uchwala, 

co nastćpuje: 
 
 

§ 1 

Przyjmuje sić „Zasady udostćpniania lasów komunalnych, których właścicielem jest Gmina Boguszów-
Gorce”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Treść zasad udostćpniania lasów komunalnych bćdzie podana do publicznej wiadomości na tablicy in-
formacyjnej Leśnictwa Lasów Komunalnych przy ul. Kilińskiego 14 w Boguszowie-Gorcach oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzćdu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza sić Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW URBANIAK 
 
 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 
Boguszowa-Gorc nr XLII/257/09 z dnia 
26 sierpnia 2009 r. 

 
 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA LASÓW KOMUNALNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM JEST GMINA  
BOGUSZÓW-GORCE 

 
 

§ 1 

Lasy komunale stanowiące własność Gminy Boguszów-Gorce, z zastrzeżeniem § 2 i § 3, są udostćpniane 
dla ludności. 

§ 2 

Stałym zakazem wstćpu objćte są lasy komunalne stanowiące: 
1) uprawy leśne do 4 m wysokości, 
2) obszary zagrożone erozją. 

§ 3 

Okresowy zakaz wstćpu do lasu komunalnego wprowadza administrator lasu − Zakład Budżetowy Go-
spodarki Komunalnej w Boguszowie-Gorcach (w skrócie: ZBGK) − w imieniu właściciela − Gminy Bogu-
szów-Gorce, w szczególności w przypadkach gdy: 
1) wystąpiło zniszczenie albo znaczne uszkodzenie drzewostanów lub degradacja runa leśnego, 
2) wystćpuje duże zagrożenie pożarowe, 
3) wykonywane są zabiegi gospodarcze związane z hodowlą, ochroną lasu lub pozyskaniem drewna. 

§ 4 



Lasy komunalne objćte stałym lub okresowym zakazem wstćpu, z wyjątkiem przypadków określonych 
w § 2 pkt 1), oznacza sić tablicami z napisem „ZAKAZ WSTĆPU” oraz wskazaniem przyczyny i terminu 
obowiązywania zakazu. 

§ 5 

1. Ruch pojazdem silnikowym, zaprzćgowym i motorowerem w lesie dozwolony jest jedynie drogami 
publicznymi, natomiast drogami leśnymi jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one oznakowane dro-
gowskazami dopuszczającymi ruch po tych drogach. Nie dotyczy to inwalidów poruszających sić po-
jazdami przystosowanymi do ich potrzeb. 

2. Jazda konna w lesie dopuszczalna jest tylko drogami leśnymi wyznaczonymi przez Gminć Boguszów-
Gorce jako właściciela lasu, za pośrednictwem administratora lasu − ZBGK. 

3. Postój pojazdów, o których mowa w ust. 1, na drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w miej-
scach oznakowanych. 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-6/75/09 z dnia 16 października 2009 r. do WSA we Wro-
cławiu na § 5 ust. 1 i 3). 

§ 6 

Przepisy § 2, § 3 i § 5 nie dotyczą pracowników ZBGK wykonujących czynności służbowe lub gospodar-
cze oraz osób nadzorujących gospodarkć leśną, właściciela lasu, osób zwalczających pożary oraz ratują-
cych życie lub zdrowie ludzkie, funkcjonariuszy organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porzą-
dek publiczny, osób wykonujących czynności z zakresu gospodarki łowieckiej, użytkowników gruntów 
rolnych położonych wśród lasów, osób sporządzających uproszczone plany urządzania lasu oraz innych 
wymienionych w art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, 
poz. 435, z późn. zm.). 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-6/75/09 z dnia 16 października 2009 r. do WSA we Wro-
cławiu na § 6 we fragmencie: „oraz osób nadzorujących gospodarkć leśną, właściciela lasu, osób zwal-
czających pożary oraz ratujących życie lub zdrowie ludzkie, funkcjonariuszy organów odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo i porządek publiczny, osób wykonujących czynności z zakresu gospodarki łowieckiej, 
osób sporządzających uproszczone plany urządzenia lasu oraz innych wymienionych w art. 29 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r., Nr 45, poz. 435, z późn. zm.)” 
 

§ 7 

Imprezy sportowe oraz inne imprezy o charakterze masowym organizowane w lesie wymagają zgody 
Gminy Boguszów-Gorce jako właściciela lasu, po uprzednim uzgodnieniu z ZBGK. 

§ 8 

1. Mając na wzglćdzie ochronć różnorodności biologicznej, trwałości lasów oraz ograniczenie szkodli-
wego wpływu na środowisko, w lasach zabrania sić: 

1) zanieczyszczania gleby i wód, 
2) zaśmiecania, 
3) rozkopywania gruntu, 
4) niszczenia grzybów i grzybni, 
5) niszczenia lub uszkadzania drzew, krzewów lub innych roślin, 
6) niszczenia urządzeń i obiektów gospodarczych, turystycznych i technicznych oraz znaków i tablic, 
7) zbierania płodów runa leśnego w oznakowanych miejscach zabronionych, 
8) rozgarniania i zbierania ściółki, 
9) wypasu zwierząt gospodarskich, 

10) biwakowania poza miejscami wyznaczonymi przez właściciela lasu, 
11) wybierania jaj i piskląt, niszczenia gniazd ptasich, a także niszczenia legowisk, nor i mrowisk, 
12) płoszenia, ścigania, chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt, 
13) puszczania psów luzem, 
14) hałasowania oraz używania sygnałów dźwićkowych, z wyjątkiem przypadków wymagających 

wszczćcia alarmu. 
2. Przepisy ust. 1 pkt 3 i pkt 5 nie dotyczą czynności związanych z gospodarką leśną, a pkt 12 i pkt 14 nie 

dotyczą polowań. 
3. W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania 

sić działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: 
1) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez Gminć Boguszów-Gorce jako 

właściciela lasu, za pośrednictwem ZBGK, 
2) korzystania z otwartego płomienia, 
3) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych. 

4. Przepisy ust. 3 nie dotyczą działań i czynności związanych z gospodarką leśną, pod warunkiem 
że czynności te nie stanowią zagrożenia pożarowego. 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-6/75/09 z dnia 16 października 2009 r. do WSA we Wro-
cławiu na § 8). 



§ 9 

Naruszenie niniejszych postanowień podlega karze wymierzanej w trybie i na zasadach określonych 
w Kodeksie postćpowania w sprawach o wykroczenia. 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-6/75/09 z dnia 16 października 2009 r. do WSA we Wro-
cławiu na § 9). 


